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مخاطب شمایید
بانوان در خط مقدم امنیت

رئیــس مركز مديريت و تحلیــل داده فراجا گفت: 
بیش از 7 هزار بانوی ايرانی در بخش های مختلف 
نیــروی انتظامی، از حوزه هــای انتظامی و امنیتی 
گرفته تا مشــاغل تخصصی، مشغول خدمت رسانی 
هســتند و نقش كلیدی در حفظ امنیت، آرامش و 

ارتقای خدمات اجتماعی ايفا می كنند.
ســردار حســین رمضانی، رئیس مركز مديريت و 
تحلیل داده فراجا، در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به 
جايگاه زنان در جامعه اسلامی، اظهار كرد: میلاد با 
ســعادت حضرت فاطمه زهرا )س(، بانوی يگانه  دو 
عالم، و روز زن فرصتی اســتثنايی برای بازشناسی 
و ارج نهادن بــه جايگاه بی بديل زنــان در جامعه 
اسلامی و انسانی اســت. اين روز يادآور ارزش های 
والای انســانی و اخلاقی است كه در وجود مقدس 
حضــرت فاطمه زهرا )س( تجلــی يافته و الگويی 
جاودان برای همه نســل ها، به ويژه زنان مسلمان، 
فراهم آورده اســت. وی افزود: حضرت فاطمه زهرا 
)س(، به عنوان بانوی نمونه اسلام، نمادی از ايمان، 
شجاعت، اخلاق مداری، و ايثار است. ايشان نه تنها 
در مقــام دختر پیامبر اعظــم )ص( و مادر امامان 
معصوم )ع(، بلکه به عنوان يك انسان كامل، الگويی 
بی نظیــر برای تمامی انســان ها در همــه اعصار و 
جوامع بوده اند. از اين رو، روز میلاد ايشان به درستی 
به عنوان روز زن نام گذاری شده است تا جايگاه زنان 
در تمدن اســلامی و نقش كلیدی آنان در ساختن 

جامعه ای پويا و متعالی مورد توجه قرار گیرد.
رئیس مركز مديريت و تحلیل داده فراجا، با اشاره 
به نقش زنان ايرانــی در جامعه، تصريح كرد: زنان 
ايرانــی، چه در مقام مــادران و معلمان اخلاق كه 
نســل های آينــده را تربیــت می كننــد و چه در 
عرصه های علمی، اجتماعی، فرهنگی، و مديريتی، 
همواره نقشــی محوری و ســازنده داشته اند. آنان 
با تکیه بــر ارزش های والای اســلامی و ملی، در 
طول انقلاب اســلامی و دوران دفاع مقدس، ايثار 
و شــجاعت خود را به اثبات رســاندند و امروز نیز 
در مسیر پیشرفت و تعالی كشور، حضوری فعال و 
موثر دارند. وی با تأكید بر جايگاه بانوان در نیروی 
انتظامی جمهوری اسلامی ايران بیان كرد: بیش از 
7 هزار بانوی شاغل در فراجا در بخش های مختلف 
انتظامی، مرزبانی، پلیس راهور، پلیس پیشــگیری 
و ساير يگان ها مشــغول به خدمت رسانی هستند. 
اين بانــوان متعهد و توانمند، بــا تخصص و تعهد 
خود، نقش كلیدی در تأمین امنیت، ايجاد آرامش 

و پیشبرد مأموريت های مهم فراجا ايفا می كنند.

درنگ

 با حلوا حلوا گفتن 
ین نمی شود! دهان شیر

اين مديران تکراری هســتند كه همیشــه شترهايشان را 
گم كرده اند و به دنبــال مهارش می گردند تا باز هم چون 
گذشته يك پروسه چهار ساله را به پايان برسانند و از اين 

شاخه به آن شاخه  بپرند!
حلقه مفقوده ما پیرامون درجا زدن بعضی از دســتگاه های 
دولتی و وابسته به آن در كنار نهادهايی كه خالصانه خدمت 
می كنند و شبانه روز در صدد پیدا كردن راهکارهايی برای 
برون رفت از چالش ها هســتند همین است كه از اين سو 
گروهی فقط حرف می زنند و وعده می دهند اما دسته دوم 
بجای تراوشات فکری بیهوده آستین ها را بالا زده تا ضمن 
جســتجو و كنکاش، حل مشــکلات را از راه خود پیگیری 
نماينــد در حالی كه بودجه هر دو گروه مســاوی و بعضی 
از اوقــات آنهايی كه بیشــتر حرف می زننــد و وعده های 

سرخرمن می دهند از گروهی كه با چراغ خاموش در حال 
تلاش شبانه روزی هستند، اندكی بیشتر است! 

حاشیه نمی رويم و می رويم سر اصل مطلب كه حداقل در 
45 سال اخیر اين نیروهای نظامی و انتظامی كشور بوده اند 
كه خالصانه خدمت كرده و در هر شــرايط و موقعیتی كه 
بوده اند، ايســتاده و مظلومانه به شــهادت رســیده اند در 
حالــی كه در رســته اول اينگونه نبوده تــا تنها اقلیتی از 
جمله دانشــمندان انرژی اتمی؛ بهداشت و سلامت جامعه؛ 
مجاهدان حرمین شريفین؛ باشند كه مخلصانه به ديار باقی 
عروج كردند تا بقول آن ســراينده نامدار، شــهدا را از ته 
مجلس بچینند و آنهايی كه سر مجلس نشسته اند همچنان 

وعده و وعید بدهند و همچنان باقی بمانند! 
نگاهی گذرا به رؤســای جمهور انتخابــی از آغاز تاكنون 
كه جمعاً 9 نفرهســتند گويای اين حقیقت تلخ و شیرين 
است تا نشــان دهد گروهی آنچنان عمل كردند كه بايد و 
توانستند رضايت و اعتماد جامعه را بخود جلب نمايند كه 
در اين میان رجايی و رئیسی به فیض شهادت نائل آمدند 
اما هر چه پايین تر آمديم در بســتر قــوه مجريه به كمتر 
كســی برخورد نموديم كه شــهادت گونه پا به اين جبهه 
گذاشته  باشــد و هر دم درانديشــه ارتقاء مقام و منزلت 
نباشــد يا اينکه حداقل در همان ســمتی كه پايدار مانده 
گامــی هر چند مختصر پیرامون بهتر شــدن اوضاع و رفع 
معضلات بردارند، يا پس از ناكامی های هشــت ساله در دو 
دولت يازدهم و دوازدهم حالا سر از بالین وجدان برداشته 
و به مقايسه خود با دولت كوتاه مدت سیزدهم بپردازند كه 

انصافاً جفا به شهید ناكامی است كه همه توانايی های خود 
را خالصانه در طبق اخلاص گذاشت، نه اينکه چون رئیس 
جمهور قبلی دوران دوســاله آخر را كه مصادف با پاندمی 

كرونا بود از پشت شیشه مديريت كند! 
اگرچه رئیس جمهور دولت ســیزدهم هم يك ســر بود و 
هزار ســودا چو ن اكثر مديرانش ســر به هــوا بودند و به 
ناچــار وظايف قوه مجريه بر دوش معدود كســانی بود كه 
با چراغ خاموش خدمت می كردند اما در نهايت ســرافراز 
شــدند چون قائد آنها هدفی جز حل مشکلات  گريبانگیر 
جامعه و رفع چالش های مبتلا به نداشــت و هرگز به رفاه 
شخصی نمی انديشید و اشــك تمساح در آستین ذخیره  
نکرده بود همانگونه كه در شــرايط نامســاعد هوايی سوار 
بر بالگرد شــد تا با ريســکی بالا به پرواز در آيد و خود را 
برای خدمتی تازه به مقصد برســاند اما به شهادت رسید. 
اگرچه اســتاندار جديد اصفهان قلباً رئیســی گونه است و 
نیت خدمت دارد و شــايد به جرئت بتــوان ادعا كرد طی 
24 ســاعت شبانه روز كمتر از دو ساعت می خوابد اما بايد 
پذيرفت اينگونه هم نمی توان به ســر منزل مقصود رسید 
زيرا بســیاری از همکارانی كه در اين نهــاد از قبل دارند 
يا به همراه آورده اند، خورشــت قورمه ســبزی را به دلیل 
گوشــت های داخلش می خورند كــه بالطبع نمی توان بر 
روی بازدهی آنها حسابی باز كرد، بنابراين بهتر است آقای 
اســتاندار از دادن وعده های سر خرمن به اتکاء اين نیروها 
خودداری كند و صبور باشــد تــا ببیند اين چاه چند ذرع 
آب دارد! شــنبه 24 آذر ماه اهدا كننده ای به مركز انتقال 

خون اصفهان در میدان خواجو می رود تا به ندا و استمداد 
مديركل ســازمان انتقال خون استان اصفهان كه دم به دم 
از رســانه ملی از آحاد جامعه می خواهد برای تامین خون 
مورد نیاز بیماران به پايگاههای اين شــبکه مراجعه كنند، 
لبیك گفته امــا پس از اهداء خون با راديو اصفهان تماس 
گرفته و گله مند بوده كه ســه ســاعتی معطل اين اقدام 
خیر خواهانه مانده اســت! تا توانســته وظیفه انسانی خود 
را به انجام برســاند چون تخت های  بســیار در اين پايگاه 
خالی بوده و صف اهدا كنندگان در ســرمای جانســوز در 
انتظار ماندند تا شــايد تکنیسینی از راه برسد و خون آنها 
را بگیرد! اگر چه دو روز بعد مديركل اين مركز در اصفهان 
پشــت میکروفون همان رســانه آمــد و در جواب مجری 
پیرامون شــکوائیه گله مندانه فــوق الذكر گفت؛» به علت 
كمبود نیرو مراجعه كنندگان بايد دو ســه ساعتی معطل 
اهداء خون شــوند« و به گفته خود ادامه دادند» قرار است 
گروه هايــی را هم به منظور دريافت خون از اهدا كنندگان 
به كارخانه های مختلف بفرســتیم« كه بايد پرســید اگر 
نیــروی لازم را برای پايگاه های خــود نداريد آن گروه ها 
قرار اســت از كجا تامین شوند و اگر هست بهتر همان كه 
 در پايگاهها باشــند و از اهدا كنندگان در صف های طويل، 

خون بگیرند! 
آقای اســتاندار به هر كجای اين استان و به خصوص كلان 
شهر اصفهان برويد آســمان همین رنگ است بنابراين به 
ايــن گونه مديران فراوان و متخصص در وعده وعید دادن، 

بفرمايید با حلوا حلوا گفتن دهان شیرين نمی شود.

ريیـس سـازمان بهزيسـتی كشـور از برنامـه ويـژه برای زنـان سـالمند تنها خبر 
داد و گفـت: امـروز بـا پديـده زنـان سـالمند تنهـا مواجـه هسـتیم و 52 درصد 
سـالمندان را زنـان تشـکیل مـی دهنـد بـه همیـن منظـور 2 برنامه ويـژه برای 
مواجـه بـا اين پديـده داريم كه اولی در حـوزه ازدواج آنها و دومـی آموزش زنان 

بـرای مواجـه با اين شـرايط اسـت.
دكتـر سـیدجواد حسـینی، معـاون وزير و ريیس سـازمان بهزيسـتی در مراسـم 
گرامیداشـت روز مادر و روز زن و ولادت بانوی 2 عالم حضرت فاطمه زهرا)س( 
در ديـدار بـا بانوان شـاغل در سـازمان بهزيسـتی گفت: اگر در وصـف زنان هیچ 

نمـی بـود؛ تنها داشـتن حضرت فاطمـه زهـرا)س( كافی بود.
وی بـا اشـاره بـه جمله »فاطمه، فاطمه اسـت« دكتر شـريعتی افزود: ايشـان در 
خانـواده ای متولـد و پـرورش يافـت و خـود نیـز مـادر خانـواده ای بود كـه از هر 

نظـر الگـوی اعـلای يـك خانـواده موفق به شـمار مـی روند.
بانـوان تشـکیل  را  بهزيسـتی  اينکـه 56 درصـد كاركنـان  بیـان  بـا  حسـینی 
مـی دهنـد ادامـه داد: معتقـدم اگرچـه بعـد از انقـلاب اسـلامی زنـان توانمنـد 
شـده انـد و شـرايط توانمندسـازی آنهـا ايجـاد شـده اسـت اما متناسـب بـا اين 

توانمندسـازی بـرای آنهـا فرصـت آفرينـی نشـده اسـت.

وی افـزود: امـروز در میـان كارمنـدان نمونـه سـهم زنـان 3 برابر مردان اسـت و 
آن دسـتگاه هايـی كـه توسـط زنـان اداره می شـوند موفق تر هسـتند.

ريیـس سـازمان بهزيسـتی با اشـاره بـه 3 ديـدگاه كاركـرد گرايانـه، راديکالی و 
واقـع گرايانـه بـه نقـش زنـان در جامعه گفـت: مـا معتقد به نـگاه واقـع گرايانه 
هسـتیم كـه مـی گويـد همـه مـردم با هـم تفـاوت دارند چه زنـان با هـم و چه 
مـردان بـا يکديگـر و مـا مـی بايسـت در تعلیـم و تربیـت و توانمندسـازی ايـن 

تفـاوت هـا را ببینیـم و بـر ايـن مبنا آمـوزش دهیم.
وی تاكیـد كـرد: بايـد بر اسـاس اين تفاوت ها زنـان را توانمندسـازيم و بعد برای 
آنهـا فرصـت آفرينـی كنیـم. مهمتريـن مسـئله زنان امروز اين اسـت كـه گرچه 
در توانمنـد شـدن از مـردان سـبقت گرفتـه انـد امـا فرصت بـه آنها داده نشـده 

اسـت. حسـینی نیـاز امـروز جامعـه را حاكـم شـدن اخـلاق مادرانـه در جامعـه 
عنـوان كـرد و افـزود: بـرای شـکوفايی و بالندگـی جامعـه نیـاز داريم تـا مردان 

نیـز اخلاق مادرانه داشـته باشـند.
وی بـا بیـان اينکـه مجموعـه اقداماتی كه برای بانـوان در دسـتگاه های مختلف 
می شـود مناسـب نیسـت گفت: در خصـوص بانوان بايـد عدالـت ترجیحی اجرا 
شـود. در سـازمان بهزيسـتی نیـز بايد بـا نگاه عدالـت ترجیحی به زنـان مددجو 
بنگريـم و وضعیـت اشـتغال زايـی و مسـکن آنها تغییـر كند. امروز خوشـبختانه 
در بیمـه اجتماعـی زنـان سرپرسـت خانـوار روسـتايی پشـت نوبتی هـا به صفر 
رسـیده و سـهم زنـان معلـول از مسـکن كـه هـم اكنـون 20 درصـد اسـت بايد 

اصلاح شـود.
بـه گـزارش روابـط عمومـی و امـور بین الملـل سـازمان بهزيسـتی كشـور، وی 
همچنیـن از برنامـه ويـژه بـرای زنـان سـالمند تنهـا خبـر داد و گفـت: امـروز 
بـا پديـده زنـان سـالمند تنهـا مواجـه هسـتیم و 52 درصـد سـالمندان را زنان 
تشـکیل مـی دهنـد به همین منظـور 2 برنامـه ويژه بـرای مواجه با ايـن پديده 
داريـم كـه اولـی در حـوزه ازدواج آنهـا و دومـی آمـوزش زنـان بـرای مواجـه با 

اين شـرايط اسـت.

رییس سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد

 ۵۲ درصد سالمندان را
 »زنان« تشکیل می دهند

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد
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همایش سالانه »کاربران توربین های گازی  با تمرکز بر نیروگاه کلاس F « برگزار شد:

فولاد مبارکه پیشرو در خود تامینی انرژی

بر  تمرکز  با  گازی  توربین های  »کاربران  سالانه  همایش 
با  F« به میزبانی شرکت فولاد مبارکه و  نیروگاه های کلاس 
حضور انجمن صنفی نیروگاهی ایران، سندیکای صنعت برق، 
گروه صنعتی مپنا و تعدادی از کاربران این صنعت در محل 

سالن نگین سپاهان شهر اصفهان برگزار شد. 
توربین های  »کاربران  سالانه  همایش  انرژی،  اکو  گزارش  به 
تا ۲۹ آذر  از ۲۷  F« که  نیروگاه های کلاس  بر  با تمرکز  گازی 
ماه در سالن نگین سپاهان شهر با میزبانی و مشارکت شرکت 
 F کلاس  نیروگاهی  صنعت  پیشگامان  از  یکی  مبارکه  فولاد 
برگزار شد، فرصتی شد تا از این طریق شرکت های حاضر در 
این همایش به تبادل دانش، ارائه دستاوردهای نوین و بررسی 

چالش های پیش روی صنعت نیروگاهی بپردازند. 
ترکیبی  نیروگاه های  از  دسته ای  به   F کلاس  نیروگاه های 
گاز  توربین های  از  که  دارند  اشاره   )CCGT( گاز  چرخه 
و  کارایی  خاطر  به  توربین ها  این  می کنند.  استفاده   F کلاس 

انعطاف پذیری در تولید برق شناخته شده اند.
توربین های کلاس F برای کار با گاز طبیعی طراحی شده اند و 
بالا و کاهش آلایندگی  کارایی  ارائه  توانایی خود در  به خاطر 

نسبت به فناوری های قدیمی تر شناخته می شوند.
قوت   F کلاس  نیروگاههای  به  ورود  نیز   ۹0 دهه  اواخر  در 
ابتدای سال  بیشتری گرفت و طبق آمار رسمی تا پایان نیمه 
چهار  ظرفیت  به   F کلاس  نیروگاهی  واحد   ۱۷ تاکنون   ۱403
هزار و ۸00 مگاوات به عنوان به روزترین توربین های نیروگاهی 
جهان به شبکه سراسری برق کشور متصل شده است که در 
این میان می توان به نیروگاه شهید احمد کاظمی فولاد مبارکه، 
نیروگاه هنگام، نیروگاه سهند، نیروگاه دوکوهه و ... اشاره کرد.

تدابیر جدی برای ذخیره سازی انرژی داریم
سید امیر طباطبائیان مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه در 
حاشیه همایش سالانه »کاربران توربین های گازی با تمرکز بر 
نیروگاه های کلاس F« در گفت و گویی اختصاصی با خبرنگار 
ایی که گذشت،  افت فشار شدید گاز در هفته  به  اشاره  با  ما 
گاز  فشار شدید  افت  با  گذشته  هفته  در  مبارکه  فولاد  گفت: 
مواجه شد که منجر به توقف بسیاری از خطوط تولید و آسیب 
به تجهیزات خاص شد. این محدودیت ها به ویژه بر روی واحد 
تولید باکس آنیلینگ تأثیر گذاشت و هزینه های جدی را برای 
نفت،  وزارت  با  متعدد  رایزنی های  با  داشت.  همراه  به  شرکت 
کند،  جبران  را  محدودیت ها  این  حدی  تا  توانست  شرکت 
سال های  شدید  محدودیت های  معادل  گاز  فعلی  سهمیه  اما 

گذشته است.
وی همچنین در خصوص تدابیر آینده در خصوص تامین انرژی 
به  بحران ها، فولاد مبارکه  این  از تکرار  برای جلوگیری  گفت: 
پرداخته  گازی  میادین  توسعه  و  اسفنجی  آهن  ذخیره سازی 

نیاز به تدابیر فوری  است. این پروژه ها به دلیل زمان بر بودن 
دارند تا از تنش های مجدد در آینده جلوگیری شود.

طباطبائیان در ادامه صحبتهای خود با بیان اینکه ورود فولاد 
یک  تامینی  خود  برای  خورشیدی  انرژی  تامین  به  مبارکه 
پیش  سال  سه  از  مبارکه  فولاد  شد:  متذکر  بوده،  ضرورت 
برنامه ریزی برای احداث یک نیروگاه 600 مگاواتی خورشیدی 
نیروگاه  بزرگترین  عنوان  به  نیروگاه  این  است.  کرده  آغاز  را 
فتوولتائیک کشور شناخته می شود و تا کنون 40 مگاوات آن 
پذیرها  تجدید  توسعه  ادامه  در  است،  شده  متصل  شبکه  به 
پروژه های توربین های بادی نیز در دست بررسی و اقدام است 
که هم اکنون در حال مطالعه هستند که به زودی نیز مراحل 

اجرایی این پروژه آغاز خواهد شد.

همایش توربین های گازی با هدف کاهش چالش ها
با  گازی  توربین های  »کاربران  سالانه  همایش  به  اشاره  با  وی 
تمرکز بر نیروگاه های کلاس F« افزود:  فولاد مبارکه به دنبال 
دنبال هم افزایی  به  گازی کشور،  توربین های  میزبانی همایش 
با صنعت نیروگاهی است. این همایش پس از دو سال وقفه به 
دلیل کرونا برگزار شد و هدف آن کاهش چالش های نگهداری 

و تعمیرات نیروگاه ها است.

دنیا به سمت نیروگاههای با راندمان بالا می رود
سعید محسنی مدیرعامل برق منطقه ایی اصفهان نیز در ادامه 
این گفت و گو با اشاره به تامین انرژی های پایدار و سبز گفت:  
اگر دقت کرده باشید دنیا به سمت تامین انرژی های پایدار و 
سبز در حال حرکت است و انرژی های تجدید پذیر در راس 
قرار  یافته  توسعه  بخصوص  مختلف  کشورهای  در  مورد  این 
دارد. ورود شرکت فولاد مبارکه برای خود تامینی بخصوص در 
بخش  در  جلو  به  رو  و  اساسی  گام  یک  پذیرها  تجدید  حوزه 
صنعت محسوب می شود. شرکت فولاد مبارکه طی سه سال 
اخیر با ورود به تاسیس و تامین انرژی در بخش های مختلف 
نیروگاهی بخصوص تجدید پذیرها که به نوعی بزرگترین پروژه 
تامینی  خود  در  مثبتی  حرکت  است،  حوزه  این  در  کشوری 
در  با  بزرگ  صنایع  دیگر  در  مقوله  این  باید  و  است  برداشته 
نظر گرفتن منطقه و موقعیت آنها بیشتر مورد توجه قرار گیرد.
وی در ادامه صحبتهای خود تصریح کرد: واقعیت این است که 
در حال حاضر ناترازی قابل توجهی در هر دو بخش سوخت و 
برق وجود دارد و نمی توان مشکل را کاملا معطوف به وزارت 
نیرو یا وزارت نفت دانست. در تابستان با محدودیت تولید برق 
با  هم  زمستان  در  و  بودیم  مواجه  نیروگاه ها  ظرفیت  دلیل  به 
کمبود گاز برای تأمین سوخت نیروگاه ها روبرو شدیم. به طور 
متوسط، ۹0 درصد مصرف سوخت نیروگاه ها گاز بوده که اکنون 

به حدود ۸0 درصد کاهش یافته است.

فولاد مبارکه پیشرو در خود تامینی انرژی
محمد اولیا مدیرعامل گروه مپنا نیز در گفت و گویی با اشاره 
به اینکه توربین های کلاس F اکنون ۵ درصد از ظرفیت برق 
اطمینان  هدف  با  مپنا  گروه  گفت:  می دهد،  تشکیل  را  کشور 
بخشی به کاربران، توسعه فناوری و پشتیبانی از نیروگاه های 
همایش  این  در  ما  است.  داده  قرار  اولویت  در  را   F کلاس 
طرف،  این  به   ۹۵ سال  از  که  کردیم  اعلام  بهره برداران  به 
پیشرفت های قابل توجهی در زمینه سرویس و تأمین قطعات 

لازم برای این نیروگاه ها انجام شده است.
وی در خصوص همکاری مپنا با صنایع بزرگ از جمله شرکت 
فولاد مبارکه مبارکه عنوان کرد: شرکت فولاد مبارکه یکی از 
است.  خودتامینی  همان  یا  خود  انرژی  تامین  در  پیشروهای 

این شرکت با گروه مپنا قراردادهایی برای احداث نیروگاه های 
سیکل  نیروگاه  پروژه  مثال،  عنوان  به  دارد.  خود  مستقل 
است،  کار  حال  در  حاضر  حال  در  که  مگاباتی   ۹۱4 ترکیبی 
به  توان  می  پروژه  دیگر  در  و  است  همکاری  این  از  نمونه ای 
فولاد  شرق(  آفتاب  کشور)  خورشیدی  نیروگاه  بزرگترین 
مبارکه اشاره کرد در حال تکمیل و بهره برداری به صورت فاز 

بندی است.

ورود جدی فولاد مبارکه به تولید برق دلیل اصلی برگزاری 
همایش

این  حاشیه  در  مبارکه  فولاد  نیروگاه  رئیس  نصیری،  محمد 
همایش با بیان اینکه ورود جدی فولاد مبارکه به عرصه تولید 
برق دلیل اصلی میزبانی از این همایش بوده است گفت: اگرچه 
قبلًا فولاد مبارکه صرفاً یک نیروگاه داخلی داشت که بخشی 
از برق مورد نیازش را تامین می کرد اما امروز تقریباً با داشتن 
بیش از ۱۲00 مگاوات )ظرفیت اسمی( نیروگاه حرارتی )به جز 
به یک ظرفیت  این شرکت(  تجدیدپذیر  نیروگاه های  ظرفیت 

نیروگاهی بزرگ در کشور تبدیل شده است.
وی در ادامه عنوان کرد: ما باید در بخش نیروگاهی برای افق 
پیش بینی  و خدمات  قطعات  تامین  زمینه  در  بلند مدت خود 
تجهیزات  این  دسترسی  قابلیت  که  بیندیشیم  روالی  و  کنیم 
به  وابسته  مبارکه  فولاد  تولید  خط  که  چرا  کنیم.  حفظ  را 
تولید برق داخلی شده و برای حفظ پایداری تولید توربین ها 
شرکت های  با  ارتباطات  توسعه  به  نیاز  جدید  نیروگاه های  و 
نیروگاهی  توانمند در عرصه تولید و تامین قطعات و خدمات 
داریم تا بتوانیم با این ارتباطات، تمهیدات لازم را بیندیشیم و 

این توربین ها به سلامت به کار خود ادامه دهند.

فولاد مبارکه ناترازی گاز را با تمام وجود احساس می کند
نیز  فولادمبارکه  بهره برداری شرکت  معاون  غلامرضا سلیمی، 
در این همایش اظهار کرد: در حال حاضر ناترازی گاز را با تمام 
بسیاری  در  گاز  قطعی  که  به گونه ای  می کنیم،  احساس  وجود 
از صنایع کشور موجب توقف تولید شده و می توانم به جرات 
بگویم که در صنعت فولاد کشور تمامی کارخانه های تولید آهن 

اسفنجی به دلیل محدودیت گاز متوقف هستند.
نیز  کشور  صنعت  متولیان  به عنوان  ما  شد:  یادآور  سلیمی 
نهادهای  کنار  در  تصمیم سازی  و  هم افزایی  با  می توانیم 
حاکمیتی گام های موثری برای رفع ناترازی انرژی برداریم که 
برگزاری همایش های تخصصی و علمی مثل همایش امروز نیز 
ازجمله همین هم افزایی هاست و این امر می تواند نخستین گام 

باشد.
خاطر  ادامه  در  مبارکه  فولاد  شرکت  بهره برداری  معاون 
می توانند  انرژی  ناترازی  شرایط  در  کشور  صنایع  کرد:  نشان 
متوقف  را  تولید خود  آن که  نخست  کنند،  انتخاب  راهکار  دو 

برای  دوم  وهله  در  و  نیست  عاقلانه ای  راهکار  این  که  کنند 
راه  مبارکه  فولاد  که  کنند  اقدام  نیاز خود  مورد  انرژی  تأمین 
انتخاب کرده و استراتژی خودتامینی را در پیش  حل دوم را 

گرفته است.
وی ادامه داد: مسیری که فولاد مبارکه در راستای خودتامینی 
مثل  دنیا  بزرگ  شرکت های  از  بسیاری  را  گرفته  پیش  در 
سامسونگ سپری کرده اند، به طوری که وقتی به توسعه یافتگی 
توان  و  به میزان کافی سفارش  رسیدند و احساس کردند که 
ندارند،  را  اما زیرساخت لازم  دارند  برای محصول خود  تولید 
خودشان اقدام به خودتامینی در زیرساخت های خود کردند و 

این نشان از اهمیت تفکر توسعه ای دارد.
سلیمی تفکر تولید و توسعه را مهم دانست و افزود: امروز یک 
نیروگاه سیکل ترکیبی ۹۱4 مگاواتی کلاس F در فولاد مبارکه 
مگاواتی   600 خورشیدی  نیروگاه  آن  کنار  در  و  است  فعال 
فولاد مبارکه نیز، 40 مگاوات برق را وارد مدار کرده و امسال 
غیر  در  و  کرد  سپری  را  تابستان  فصل  خودش  تولید  برق  با 
از صنایع دیگر  تولید فولاد مبارکه مثل بسیاری  این صورت، 

متوقف شده بود.

از ظرفیت های کشور برای رفع تنگناها استفاده کنیم
ناصر اسکندری، سرپرست معاونت راهبردی تولید شرکت برق 
مشکل  بدون  هیچگاه  برق  صنعت  اینکه  بیان  با  نیز  حرارتی 
توانمندی  موجود  شرایط  تمام  با  کرد:  اظهار  است،  نبوده 
متخصصان داخلی باعث شده که مشکلات به موقع حل شود و 

کشور در تنگنا قرار نگیرد.
رشد  با  تابستان  در  کشور  در  ما  کرد:  تصریح  همچنین  وی 
هستیم،  برو  رو  ظرفیتی  محدودیت های  و  مصرف  فزاینده 
ظرفیت  نداشتیم،  مشکلی  زمستان  در  ما  سال  سال های 
برق  تأمین  برای  مشکلی  و  داشتیم  کفایت  به  نیروگاهی 
درگیر  که  است  سال   ۲ حدود  اما  نداشتیم  سرد  فصول  در 

محدودیت های سوخت در کشور شدیم.
با  حرارتی  برق  شرکت  تولید  راهبردی  معاونت  سرپرست 
تولید یک  ادعا در  اینکه ما کشوری هستیم که در دنیا  بیان 
در  صلاحدیدهایی  یقیناً  گفت:  دارد،  را  فسیلی  سوخت های 
کشور بوده که محدودیت ها ایجاد شود، از ابتدای سال جاری 
نیروگاه ها  تحویل  گاز  مکعب  متر  میلیارد   ۵ از  بیش  تاکنون 
در  گاز  سوخت  جایگزین  مایع  سوخت  طبعاً  است،  شده 
نیروگاه ها شده و فرصت ذخیره سازی در مخازن نیروگاهی را 

به عبارتی از بخش نیروگاهی کشور گرفته است.
وی گفت: ما سال های گذشته قطعاً نگران بودیم امسال نیز در 
حوزه محدودیت انرژی برای نیروگاه های کلاس F با توجه به 
تولید ۲ هزار مگاوات برق، نگرانی داریم و پیش بینی می شود 
که این محدودیت ها برای سال آینده و در فصل پیک جدی تر 

شود.
سرپرست معاونت راهبردی تولید شرکت برق حرارتی با بیان 
توانمندان،  که  است  این  ما  کشور  افتخارات  از  یکی  اینکه 

نخبگان، اندیشمندان و صنعتگران توانا توانسته اند مشکلات 
صنعت را شناسایی و به موقع حل کنند، افزود: بر این اساس 
توانمندی های  بر  تکیه  با  در کشور  نوین  تکنولوژی های  ورود 
داخلی بوده که اتفاق افتاده است، زمانی که نیروگاه های کلاس 
F وارد کشور شد، باور داشتیم که بومی سازی این نیروگاه ها را 
خواهیم داشت و در این زمینه مپنا قدم های بزرگی را برداشته 

است.
رفع  برای  کشور  ظرفیت های  از  امیدوارم  اینکه  بیان  با  وی 
مشکل  با  کشور  در  ما  کرد:  اضافه  کنیم،  استفاده  تنگناها 
و  هستیم  مواجه  آب  بحران  و  زیست  محیط  بحث  سوخت، 
حوزه نیروگاهی با همه این مشکلات درگیر است و باید برای 

آینده آنها برنامه مشخصی را داشته باشیم.
از تنوع سوخت در نیروگاه بهره  نتوانیم  اسکندری گفت: اگر 
ببریم، هشدارهای جدی را خواهیم داشت و در آینده شرایط 

سخت تری از امروز را تجربه می کنیم.

سوخت  از  درصد   ۹0 بالای  گذشته  سال  تا  اینکه  بیان  با  وی 
تحویلی به نیروگاه ها گاز طبیعی بوده است، اضافه کرد: امسال 
این عدد تا امروز به حدود ۸۹ درصد بوده است و این نشان 

می دهد که گاز تحویلی به نیروگاه ها در حال کاهش است.
برق در کشور  اقتصاد صنعت  به چالش  اشاره  با  ادامه  در  وی 
گفت: اقتصاد صنعت برق باید در کشور مورد توجه جدی تری 
قرار گیرد، تا زمانی که اقتصاد صنعت برق حل نشود قطعاً در 

همه حوزه ها کار کردن با مشکلات جدی مواجه خواهد شد.
با  گازی  توربین های  »کاربران  سالانه  همایش  است  گفتنی 
با  مبارکه  فولاد  میزبانی  به   »F کلاس  نیروگاه های  بر  تمرکز 
حضور شرکت های بزرگ نیروگاهی و تامین کننده های حوزه 
پیدا  ادامه  آذرماه   ۲۸ تا  و  برگزار  آذرماه   ۲۷ تاریخ  از  انرژی 
کرد. در این همایش به بررسی چالش های پیش روی صنعت 
نیروگاهی با بهره گیری از تجهزات مدرن در پنل های تخصصی 
پرداخته  انرژی  حوزه  نظران  صاحب  و  اندیشمندان  حضور  با 

شد. 


